24

Privilegio del Rey -D. Alonso 1I, el ‘Casto, recono-
ciendo & Santiago Apdstol por ‘Patron y ‘Senor de
toda Espana, ano 829.

Nos el .Rey:Don -Alonso, \por este -mandamiento de
nuestra serenidad, damos 'y concedemos al bienaventu-
rado Apdstol Santiago, y & vos padre nuestro, el Obispo
Teodomiro, tres millas al derredor dél sepulero y Iglesia
del bienaventurado Apdstol Santiago. ‘Porque las reli-
‘quias deste gloriosisimo Apdstol, conviene & saber,su
santfsimo cuerpo, ha sido revelado en nuestro tiempo. Lo
-cual Nos oyendo: con gran devocion y muchas rogativas,
Jjuntamente con los principales de nuestro Palacio y Cor-
te,/venimos corriendo a adorar y reverenciar tan pre-
‘elosisimo tesoro. 'Asf con muchas lagrimas y plegarias lo
~adoramos eomo & patron y Seiior de toda Espana, y le
ofrecimos y otorgamos con toda voluntad el sobredicho
donecillo, y en honra y veneracion suya mandamos edifi-
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car una Iglesia, y juntamos la Silla Catedral de la Iglesia
de Iria con este mismo santo lugar, por nuestra anima y
las de nuestros padres. Para que todo esto sirva para vos
y nuestros sucesores por todos los sfglos. Fué fecha la
eseritura deste testamento en la era de ochocientos ¥ se-
tenta y tres, un dia antes de las nonas de Septiembre.

Yo el Rey Don Alonso confirmo este mi hecho.
Ranewmiro confirma. Brandila Presbitero confirma.
Sancho confirma. Ascarico Abad confirma.
Suero confirma. Urrenarido confirma.

Donacion que el Emperador D. Alonso VII hizo en

31 de Enero del afio de 1143 al Monasterio de

Santa Eufemia de Cozuelos, cerca de Cervera de

Riopisuerga, de una ermita y sus adherentes, sita

en Astudillo, punto que hoy llaman eras de Santa
Maria.

Xptus. Alfa et omega. In nomine Domini: Quanto di-
vitiis et possessionibus abundantius quisque videtur
affuere, tanto largius de his que possidet et eclesiis et
veris Dei cultoribus pro salute anime sue debet impende-
re. Ea propter Ego Adefonsus Hispanise imperator una
cum uxore mea Berengaria pro mea parentum que meo-
rum salute, pro pecatorum nostrorum remisione donno
Eclesize Sancte Fufemie de Cozoles et donno Petro Mi-
chaelis eiusdem eclesize Abbati eius que sucesoribus
unam meam eclesiam quam habeo in Astudela videlicet
eclesiam Sancte Marize cum eis casis et cum omni eius
hereditate et cum suo cimenterio et cum omnibus aliis
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rebuqque ad eam, ubicumgque sint pertm«ﬂnt Dono etiam

1dem eclesine tale forum quod in tato eius termmo et in
eius, hereditate non intret Mayorinus nec Sajos causa ali-
qllld testandi vel a‘Llquus mali faciendi sicut non soleat
intrare in aliam hereditatem quam habet in eadem villa
eclesia Sancte Bufemie. Si vero contigerit eos intrare, et
ibi mortuus aliquis eorum fuerit non pecter pro eo 110m1-
cidium nec aliqua calumpnia detur. Hane autem donna-
tionem quam eclesie Sancte Hufemie et Abbati Petro Mi-
chaelis prenominatis de eclesia Sancte Marie de Astude-
lo facio aunctore Deo conflrmo et omni tempore firmam
esse concedo. St ¢uis autem de meo vel alieno genere
hoe meum factum post modum deruperit, anathema sit,
et in inferno cum Juda preditore semper dampnetur, nisi
resipnerit pecter in super eclesie Sancte Bufemie et Re-
ale potestati, mille monetas argenti et dupplatum reddat
quod invaserit Facta carta Monasterio Sancti Isidori de
Doniis II Calendas Februarii era M.C.LXXXI Adefonso
Imperante in Toleto, Legione, Sarragocia Naiara, Caste-
lla, Galecia=—=Ego Adefonsus Imperator hane carfam quam
insi fieri anno nono mei Imperii confirmo et mann mea
roboro—Signum imperatoris—=Petrus Burgensis episco-
pus confirmat.-=Petrus Palentinus episcopus confirmat=
Johanes Legionensis episcopus confirmat=Rodericus Go-
mez Comes conf.—=Ferrendus Crmes conf.=Guterius Co-
mes conf.—=Rodericus Fernandez Tenens Astudelo conf.
=Didacns Munnioz mayorinus Imperatoris conf.—=Pon-
cius de Minerva Alferiz conf.—Garsias Ruiz mayordomus
Burgis conf.—Totum Concilium de Astudelo audit et
confirmat.—Giraldus Seripsit jussu imperatoris et Magis-
tri Hugonis eiis cancelarii.

NOTA. La Comunidad ¢ monjas aludidas en el prece-
dente documento de Cozuelos 6 Cozolos, de la Orden de
Santiago, fué trasladada al convento de Santa Fé de Tole-

do por disposicion de los reyes Caltdlicos en el afio de 1494,
edificio que se llamd Palacios de Galiana que antes ocupg-
ron las de Calatrava y las de San Benito ¢ de San Pedro
de las Dueiias. Dicha iglesia y caserio junto d ella ya no
ewiste, como hemos visto en la parte histérica.
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Fuero municipal de la villa de Astudillo concedido
por el Emperador D. Alonso VI en 10 de Mayo de
1147, trasladado & letra moderna.

LA SR

Xptus. Alfa et omega. Sub santigiman et individuam
Trinitatem ad est Patrem et Filium et Spivitum Sanctum
Dominwm Patrem Omnipotentem Creatorem omninm
creaturarum a quo omnia in quo nmnia'perquem omnia
ipsi gratiam et imperium in Santa seculorum Amen. Ego
Aldefonsus Dei gratia Ispaniarum Imperator una cum
xore mea Berengaria premedinm amarorum nostrarum
‘et parentum nostrorum et omnium fidelium defuntorum
facimus cartam libertatis sive ingennitatis vobis meos
fidelissimos barones de Astutello. Damos foros de Castro
honos ad Pedones et Caballeros ad illos Caballeros uf
sunt Infanzopes et firmem super Infanzones de foras de
Astutello Et populent suas hereditates de advenientes et
8Xcossos et habeant illos sicwe Infanzones, Ft si suas pa-
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rentes aleve fecerint deseredent illas Et habeant Caba-
lleros de Astutello suas casas de foras cum foro de Ag-
tutello, Et si aliquis occiderit Caballero de Astutello
pecter pro illo quingentos solidos et dent pro illo X1
omicieros et non habeant super se minzo neque maneria,
Caballeros de Astutello si non tenuerint prestamo non
vadant infonsado, nisi dederit eis expensa et sarceno el
merino et habeant seinore qui benefecerit illos. Et Caba-
lleros de Astutello quando fuerint in mea Corte habeant
sua racione sicuc alios meos Caballeros. Tt illos Clerigos
de Astutello habeant foro sicuc illos Caballeros. Bt in
casa de Caballero et de Clerigo et de viuda non poset
posadero. Bt mulier de Caballero que enviudaret estet
in sua foro et in sua orna; Et si maritum acciperit qualem
acciperit talem faceat. Et Caballero de Astutello quitad
paupertatem evenerit estet in sua orna in yita, sna. Ef si
omicidium contingerit in Astutello, trescientos solidos
in terra, los ducentos para Clerigos et Caballeros. Et
ad illos Pedones damos foro ut firment super Caballeros
villanos de foras Astutello, Et non habeant superse nulla
serna neque nulla facendera nigi uno die en barbevar et
in seminare et alio in podare et singulos carros de messe
ad ducere ad illa era, Bt non habeant super maneria ne-
que fonsadera neque nulla alia facendera, Et quando ad
labore de Seniore fuerint, dent illos panem et vinum et
carnem’ ad abundancian, Et si illo Imperatore tenuerit
cercado, faciant se tres pedones in uno, et det unum asi-
num et vadant alios duos. Bt si homines de Astutello
mataverint Judeo tantum pectent pro illo quamtnm Cris-
tiano, et libores sicuti hominem villanum. Bt patrem aut
matrem qui filio suo occiderit, non pectent illum. Etsi
aliquit super puteum vel super parietem aut subterra-
neum ceciderit et ibi mortuus fuerit non pectent iltun.

Bt si'libores ad omiecidium contingerint in Astutello 1a
medietate in terra. Bt nullius non det fiador sine rem cll'.
rador. Et Caballero de Astutello non fachet peindra de
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villano, neque villann de Caballero. Ego Aldefonsus lin-
perator una cum uxore mea Berengaria si inter nos et
vos homines de Astutello aliqua calumpnia contingerit
fit inter nos pesquisa directa. ¥t si aliquis homo falsum
dixerit et probatum ei fuerit, accipiat illo Coneilio de As-
tutello de suos dentes, qui falsum dixerit, la quinta, Et
ubi pesquisa non invenerint delimitent se per suo foro.
Et homines de Astuatello non dent portadgo neque mon-
tadgo in tota mea terra. Et si aliquis homo fugerit proter
pavorem et metum de inimicis suis per omicidium que
factum ha'eat aut per aliquam ocasionem per cualecum-
que fugerit et in alfoz de Astutello se miserit in Villa
Odre, sive in Villa Laco, vel in Espinosa, sive in Val
Dolmos vel in Palacios sive in Ville Silos ant ir Torre,
et aliquis homo post illum intraverit in supra nominatis
locis et segudando illum yenerit pectet incauto mille so-
lidos. Et si aliqnis ganato de Astutello preindare vene-
rit, et ganato de Astutello ultra suum arroyo in pri-
mis passare potuerit, et aliquis homines post illum
transierit pectet mille solidos. Et si aliquos homines ga-
nato de  Astutello peindrado levaverint exeant post illum
et parent fidiadores super suo ganato, et si fidiadores
acceperint noluerint amplicent se cum suo podere et va-
dant post illum ganatum et dircumpant et crebantent vi-
llas et palacios de reges et comites et potestates et infan-
zones et saquem inde sua peindra, Et si istum fecerint
homines de Astutello afirmaran suo foro. Ego Aldefonso
Imperatore et uxor mea Berengaria sic decimus et con-
firmamus quod si aliquis de nostris filis ut nepotis ista
carta divrumpere ut minuere voluerit fit maledictus et
excommunicatus et a Deo et seis separatus et cum Datan
et Abiron et Juda traditore in inferno inferiore sepultus
Amen. Regnante Aldefonso Imperatore in omne Ispania
et in omnibus finibus ejus Galicia in Legione in Castella
in Toleto. Fgo Aldefonso Imperatere qui hanc cartam
Jussi fieri auribus meis audivi occulis vidi et de manibus
25
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meis roboravi coram testibus et confirmo,—Regina Baren-
garia conf.*=Infante Dona Sanctia conf."—=Berengare Sa-
lamanticus Episcopus conf.*—Reimundus Palentinus
Episcopus conf."=Victoris Burgensis Episcopus conf."—=
Comite Manric conf.,*=Comite Armengod de Urgel conf"
—Comite Rodericus Gomez conf.*~Comite Poncio conf»
—(Comite Ramiro Fruelaz conf."=Roi Fernandez conf,*—
Ferrando Roiz Senior in Astutello conf.*=Don Nunno Al-
fieras imperatore conf.*=Martin Monioz conf."=Lop Lo-